

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

C D S DE CASTRO

AV CASTELO BRANCO, S/N
Centro - Santa Luzia do Par - PA
CEP: 68700-000 Fone: (91)99333-6146

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.043

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

1524 1245 2178 2600 0145 5500 1000 0000 4315 8717 1824

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102 - Vendas a prazo

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

215240038701442 10/12/2024 14:11:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

158154100

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

45.217.826/0001-45

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA

CNPJ/CPF/M.Estrangeiro

07.396.020/0001-72

DATA DE EMISSÃO

10/12/2024

ENDEREÇO

TV. MACILIOS DIAS, 51

Bairro/Distrito

CENTRO

CEP

68644-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

10/12/2024

MUNICÍPIO

Santa Luzia do Para

FONE/FAX

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:11:00

FATURA/DUPLICATA

001

10/12/2024

R\$ 2.883,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.883,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.883,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-sem transp

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

Diversas

MARCA

Diversas

NUMERAÇÃO

1

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
00832	TINTA DESTACK ACR MARFIM 15LT	32091010	0500	5405	UND	2	135,00	270,00	0,00	0,00	0
2727	LIMA CHATA P/ENXADA KF	82031010	0102	5102	UN	1	16,00	16,00	0,00	0,00	0
4845	TORNEIRA ALAVANCA 18CM 1/2 BR HERC	84818019	0102	5102	UN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	0
4866	TORNEIRA PRETA P/JARDIM 1/2	84818099	0102	5102	UN	1	3,00	3,00	0,00	0,00	0
489	BICO PULVERIZADOR AZUL JACTO	12099100	0400	5102	UN	1	12,00	12,00	0,00	0,00	0
4755	TINTA SPRAY TEKBOND ALT PRETO 350ML	73181600	0102	5102	UN	2	30,00	60,00	0,00	0,00	0
2920	LUVA LATEX AMARELA M VOLK	40151900	0102	5102	UN	1	10,00	10,00	0,00	0,00	0
899	CADEADO PADO 35MM	83011000	0102	5102	UN	1	32,00	32,00	0,00	0,00	0
2381	GATILHO P/PULVERIZADOR 12L/20L	84329000	0400	5102	UN	1	22,00	22,00	0,00	0,00	0
1762	DISJUNTOR UNIPOLAR 25AMP TRAMONTINA	84368000	0400	5102	UN	1	12,00	12,00	0,00	0,00	0
198	TOMADA DUPLA 20A AIRA TRAMONTINA	85366910	0102	5102	UN	2	18,00	36,00	0,00	0,00	0
383	ABRAC NYLON 280X4,8 BRANCA	83082000	0400	5102	UN	10	0,75	7,50	0,00	0,00	0
899	CADEADO PADO 35MM	83011000	0102	5102	UN	1	32,00	32,00	0,00	0,00	0
00513	TINTA DESTACK ACR BRANCO NEVE 15LT	32091010	0500	5405	UND	1	135,00	135,00	0,00	0,00	0
2470	INTERRUPTOR 1TECLA + 2 TOMADAS 10A	32091010	0400	5102	UN	1	23,00	23,00	0,00	0,00	0
2111	INTERRUPTOR 1TECLA AIRA TRAMONTINA	85365090	0102	5102	UN	1	8,00	8,00	0,00	0,00	0
2813	LIXA MASSA 80 TATU	82031010	0102	5102	UN	9	1,50	13,50	0,00	0,00	0
02006	TRINCHA CONDOR 3	96034090	0102	5102	UND	2	9,00	18,00	0,00	0,00	0
02004	TRINCHA CONDOR 2	96034090	0102	5102	UND	2	5,00	10,00	0,00	0,00	0
1974	ESPATULA DE ACO 10CM TRAMONTINA	82055900	0400	5102	UN	2	10,00	20,00	0,00	0,00	0
01773	THINNER B52 900ML VELOZ	38140010	0500	5405	UND	1	20,00	20,00	0,00	0,00	0
2216	FITA CREPE 48MMX50M	48114110	0102	5102	UN	1	14,00	14,00	0,00	0,00	0
01998	ROLO DE LÃ 23CM CONDOR	96034010	0102	5102	UND	3	20,00	60,00	0,00	0,00	0
01282	TINTA VELOZ P/PISO CINZA MEDIO 18L	32091010	0500	5405	UND	3	230,00	690,00	0,00	0,00	0
3270	TINTA RENOVE SEMI BRILHO PORCELANA 18L VELOZ	32091010	0500	5405	UN	2	380,00	760,00	0,00	0,00	0
01257	TINTA RENOVE SEMI BRILHO BCO GELO 18L	32091010	0500	5405	UND	1	380,00	380,00	0,00	0,00	0
00489	MASSA CORRIDA 25KG VELOZ	32141020	0102	5102	UND	1	79,00	79,00	0,00	0,00	0
00488	MASSA ACRILICA 5,4KG VELOZ	32141020	0102	5102	UND	1	40,00	40,00	0,00	0,00	0
836	CABO EXTENSOR P/PINTURA 3M CONDOR	73269090	0102	5102	UN	2	45,00	90,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL.
Valores Totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino: R\$0 DIFAL UF origem: R\$0. - Val Aprox.Tributos R\$ 989,49(34,322%)Fonte:IBPT)

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de C D S DE CASTRO, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:10/12/2024,Valor Total: R \$2.883,00, Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA TV. MACILIOS DIAS, 51 - CENTRO - Santa Luzia do Para/PA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.043

SÉRIE: 1



Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará
CNPJ nº 07.396.020/0001-72

Ofício nº 395/2024 - **CMSLP**

Santa Luzia do Pará, 11 de dezembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor.

FADUL PINTO

Gerente do Banpará de Santa Luzia do Pará.

A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará vem através do Sr **Ahrnon Oliveira Silva**, solicitar a esta Instituição Financeira, que seja realizada a transferência da conta nº **355.495-3 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA**, para a conta abaixo: Pagamento referente a serviços descritos na NF de Nº 043.

Banco: BRADESCO

Agência: 0763

Cc: 27963-3

Nome: LAIANNE SOUSA DE CASTRO (AGRO CASTRO EIRELI)

Cnpj: 35.847.955/0001-63

Valor: R\$ 2.883,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS)

Sem mais para o momento, subscrevo-me com distinção e apreço.

Atenciosamente,

AHRNON OLIVEIRA SILVA
Presidente Da Câmara Municipal

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA SOBRINHO
Tesoureiro Da Câmara Municipal

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
AGRO CASTRO EIRELI		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 1524 1135 8479 5500 0163 5500 1000 0007 7519 7406 4978	
Av. Castelo Branco n 652, S/N Centro - Santa Luzia do Par - PA CEP: 68644-000 Fone: (91)99333-6146		Nº 000.000.775 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102 - Vendas a prazo		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 215240032072798 04/11/2024 17:07:08			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 156746182		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 35.847.955/0001-63	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF/Estrangeiro		DATA DE EMISSÃO	
NOMENCLATURA SOCIAL CAMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PA		07.396.020/0001-72		04/11/2024	
ENDEREÇO TV MACILIO DIAS, 51		BARRIO/DISTRITO CENTRO		CEP 68644-000	
MUNICÍPIO Santa Luzia do Para		UF PA		HORA DE SAÍDA 17:07:00	

FATURA/DUPLICATA					
001 04/11/2024 R\$ 492,00					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		492,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		492,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	
RAZÃO SOCIAL		9-sem transp			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA	
1		Diversas		Diversas	

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
575	BOMBA SUB. RAYMA TURBO 1500 127V	84138100	0102	5102	UN	1	420,00	420,00	0,00	0,00	0
3011	MANGUEIRA P/BOMBA 3/4	59090000	0102	5102	UN	20	3,00	60,00	0,00	0,00	0
368	DISJUNTOR UNIPOLAR 20AMP TRAMONTINA	85362000	0102	5102	UN	1	12,00	12,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN					
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL. Valores Totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino: R\$0 DIFAL UF origem: R\$0. - Val Aprox.Tributos R\$ 135,79(27,600%)Fonte:IBPT)			

Recebemos de AGRO CASTRO EIRELI, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:04/11/2024,Valor Total: R\$492,00, Destinatário: CAMARA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PA TV MACILIO DIAS, 51 - CENTRO - Santa Luzia do Para/PA		NF-e Nº 000.000.775 SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará
CNPJ nº 07.396.020/0001-72

Ofício nº 391/2024 - **CMSLP**

Santa Luzia do Pará, 10 de dezembro de 2024.

Ao Exmo. Senhor.

FADUL PINTO

Gerente do Banpará de Santa Luzia do Pará.

A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará vem através do Sr **Ahrnon Oliveira Silva**, solicitar a esta Instituição Financeira, que seja realizada a transferência da conta nº **355.495-3 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA**, para a conta abaixo: Pagamento referente a serviços descritos na NF de Nº 775.

Banco: BRADESCO

Agência: 0763

Cc: 27963-3

Nome: LAIANNE SOUSA DE CASTRO (AGRO CASTRO EIRELI)

Cnpj: 35.847.955/0001-63

Valor: R\$ 492,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

Sem mais para o momento, subscrevo-me com distinção e apreço.

Atenciosamente,

AHRNON OLIVEIRA SILVA
Presidente Da Câmara Municipal

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA SOBRINHO
Tesoureiro Da Câmara Municipal

BANPARA CAIXA TERMINAL: 022
062-00 AG SANTA LUZIA DO PA 10/12/24 13:31

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
TED ENTRE CONTAS DE CLIENTES

AGENCIA.: 062-00 AG SANTA LUZIA DO PARA
CONTA....: 0003554953
CLIENTE.: CAMARA M SANTA LUZIA PARA
CPF/CNPJ: 07.396.020/0001-72

DADOS DESTINATARIO
BANCO.....: 237 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA....: 0763 CAPANEMA
CONTA.....: 0000279633
CPF/CNPJ...: 35847955000183
NOME.....: LAIANNE S DE CASTRO
FINALIDADE: 10-Credito em Conta

DATA MOVTO.....: 10/12/2024 NSU.: 266
VALOR R\$.....: 492,00

O CREDITO NA CONTA DESTINO SERA EFETIVADO EM ATÉ
30 MINUTOS

ATENCAO
O BANPARA NAO SE RESPONSABILIZA POR
INFORMACOES INEXATAS FORNECIDAS PELO CLIENTE
NA EFETIVACAO DESTA TRANSACAO.